
GC n. 155 del 13/10/2025 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 155 DEL 13/10/2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione rinnovo schema di accordo con Nuove Concessioni Sportive 
S.S.D. A R.L. di Fumane (VR) per il progetto “Educare all’acqua per evitare un 
mare di guai” e relative tariffe per i residenti di Toscolano Maderno. 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 16:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                      Presente      Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  5   0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 155 del 13/10/2025 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 155/G.C. del 13/10/2025 
 
 
OGGETTO: Approvazione rinnovo schema di accordo con Nuove Concessioni Sportive S.S.D. A 

R.L. di Fumane (VR) per il progetto “Educare all’acqua per evitare un mare di guai” e 
relative tariffe per i residenti di Toscolano Maderno. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che presso il Comune di Gargnano è attiva una piscina comunale e che tale impianto 

sportivo non è presente sul territorio del Comune di Toscolano Maderno; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27/02/2024 con la quale si approvava lo schema di 

accordo con Nuove Concessioni Sportive SSD ARL per il progetto “Educare all’acqua per evitare 

una mare di guai” e le relative tariffe riservate ai residenti di Toscolano Maderno; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 07/10/2024 con la quale si approvava il rinnovo 

dello schema di accordo e le relative tariffe per la stagione 2024/2025; 

 

VISTA la richiesta di rinnovo della convenzione, presentata da Nuove Concessioni Sportive S.S.D. 

A R.L., prot. n. 25017 del 06/10/2025, per il periodo 2025/2026 con le seguenti tariffe: 

- SCUOLA NUOTO RESIDENTI (baby e ragazzi):  

€ 8,10 a lezione                                                               

- SCUOLA NUOTO Istituti Scolastici:                                                                    
€ 5,00 a lezione 
- PACCHETTI INGRESSI NGD 10+1:                                                                   
€ 55,00 
- PACCHETTI INGRESSI NGD 10+1 RIDOTTO                                                    
€ 45,00 
  (OVER 65/UNDER 12/ DISABILI<80%) 
- PACCHETTI INGRESSI NGD 10+1 RIDOTTO                                                   
€ 25,00 
  (DISABILI >80% CON TESSERA COMUNE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

RAMMENTATO CHE secondo quanto stabilito dall’Art. 3 dello Statuto comunale, il Comune 

incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico; 

RITENUTO OPPORTUNO sostenere la realizzazione del progetto di cui sopra, dando atto che lo 

stesso non comporta alcun costo per il comune, se non l’onere di dare il massimo risalto al 

progetto; 

VISTO lo schema di accordo (allegato A) allegato al presente deliberato per costituirne parte 

integrale e sostanziale; 

ACQUISITO in argomento il parere sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile espresso ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 



GC n. 155 del 13/10/2025 - Pagina 3 di 3 
 

DELIBERA 

1) Di approvare lo schema per il rinnovo di accordo tra il Comune di Toscolano Maderno e 

Nuove Concessioni Sportive S.S.D. A R.L., come articolato nell’allegato A (Accordo); 

2) Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta per il Comune di 

Toscolano Maderno alcun costo se non l’onere di dare il massimo risalto al progetto; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli ulteriori 

adempimenti. 

Dopodiché la Giunta Comunale con votazione favorevole unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” al fine di procedere con gli adempimenti successivi in tempo utile alla realizzazione del 

progetto. 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


